EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023

ADENDO Nº 01/2023 AO PROCESSO SELETIVO - EDUCAÇÃO

O Município de Ipira, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

lei, especialmente nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Municipal nº 494/90, Lei

Municipal nº 285/2001, de 11/05/2001, c/c Lei nº 1059, de 09 de dezembro de 2013 tornam

público as seguintes alterações no Edital de Processo Seletivo nº 01/2023, Processo Seletivo

01/2023 – Educação.

1. O Anexo I, passa a vigorar com a seguinte redação:

2. Fica alterado o Anexo I, CARGOS, VAGAS/CADASTRO DE RESERVA, CARGA

HORÁRIA SEMANAL, PADRÃO INICIAL DE VENCIMENTO E HABILITAÇÃO:

CARGOS
VAGAS
OU CR

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

PADRÃO DE
VENCIMENTO

INICIAL
(R$)

HABILITAÇÃO

Professor de

Atendimento

Educacional

Especializado (AEE) –

Habilitado

01 20h

1.464,93

Habilitação em grau

superior específica na

área de atuação de

duração plena

Professor de

Atendimento

Educacional

Especializado (AEE) –

Não Habilitado

CR 20h

1.464,93

Certidão de frequência a

partir da 2ª fase em

curso de graduação em

licenciatura plena na

área de atuação

   *CR - Cadastro de Reserva.

3. Os demais itens do Edital deste Processo Seletivo permanecem inalterados.

Ipira/SC, em 22 de novembro de 2023.

Marcelo Baldissera

Prefeito Municipal.